

BESTELAKO XEDAPENAK

ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

3911

EBAZPENA, 2018ko uztailaren 23koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Zerbitzu Orokorretako zuzendariarena, honako hau zuzentzen duena: «Ebazpena, 2018ko ekainaren 27koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena. Horren bidez, langabeei zuzendutako prestakuntza-eskaintza finantzatzeko diru-laguntzen deialdia argitaratzen da, 2018-2020 urteetarako, Euskal Autonomia Erkidegoan Enplegurako Lanbide Heziketa arautzen duen maiatzaren 31ko 82/2016 Dekretuaren esparruan.»

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuaren 18.2.c) artikulua hau ezartzen du: «Argitaratzeko bidalitako testuan dauden hutsak edo omisioak maila bereko xedapen baten bitartez zuzenduko dira, baldin eta nabarmenak ez badira, eta horiek zuzentzearen ondorioz, dokumentuaren edukia edo esanahia benetan edo itxuraz aldatzen bada».

Era horretako akatsak aurkitu dira Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiaren 2018ko ekainaren 27ko Ebazpenean, zeinaren bidez argitaratzen baita langabeei zuzendutako prestakuntza-eskaintza finantzatzeko diru-laguntzen deialdia, 2018-2020 urteetarako, Euskal Autonomia Erkidegoan Enplegurako Lanbide Heziketa arautzen duen maiatzaren 31ko 82/2016 Dekretuaren esparruan. Zehazki, 2018ko uztailaren 5eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen, 129. zenbakian, eta honako hauek zuzendu behar dira:

– Gaztelaniazko bertsioan, 2018/3499 (3/67) orrialdean, 1. artikulua 3 atalean, hau esaten duen lekuan:

«3.– El crédito presupuestario destinado a la financiación de cada una de las dos fases de los Planes de Formación se distribuirá del modo previsto en el Anexo I, por líneas subvencionales (118 líneas) definidas en base a los siguientes criterios:»

hau esan behar du:

«3.– El crédito presupuestario destinado a la financiación de los Planes de Formación se distribuirá del modo previsto en el Anexo I, por líneas subvencionales (118 líneas) definidas en base a los siguientes criterios:»

– 2018/3499 (65/12) orrialdean, 7. artikulua 6 atalean, hau esaten duen lekuan:

«6.– Behin betiko ebazpenean jasoko dira diruz lagundutako prestakuntza-ekintzen zerrenda eta diru-laguntzen zenbatekoak, baloraziotik ateratako lehentasun-hurrenkeraren arabera eta diru-laguntzen ildoan arabera multzokatuta; baztertutako prestakuntza-ekintzak ere zerrendatuko dira, baita baztertu izanaren arrazoiak ere. Ebazpena Lanbideren webgunean argitaratuz (www.lanbide.euskadi.eus) emango zaie horren berri prestakuntza-erakunde interesdunei.»

hau esan behar du:

«6.– Behin betiko ebazpenean jasoko dira diruz lagundutako prestakuntza-ekintzen zerrenda eta diru-laguntzen zenbatekoak, baloraziotik ateratako lehentasun-hurrenkeraren arabera eta diru-laguntzen ildoan arabera multzokatuta; baztertutako prestakuntza-ekintzak ere zerrendatuko dira, baita baztertu izanaren arrazoiak ere. Ebazpena Lanbideren webgunean argitaratuz (www.lanbide.euskadi.eus) emango zaie horren berri prestakuntza-erakunde interesdunei. Era-

kundeeek 5 laneguneko epea izango dute prestakuntza-ekintza bakoitzari dagokion diru laguntza onartzeko, telematikoki LanF aplikazioan. Epe hori igarota diru laguntza ez badute onartzen, ulertuko da diru laguntza horri uko egiten diotela.

Epe hori bukatu ondoren, Prestakuntza Planaren osotasunari dagokion diru-laguntzari bakarrik uko egin ahalko zaio.»

– 2018/3499 (65/12) orrialdean, 7. artikulua 7. atalean, hau esaten duen lekuan:

«7.– Behin betiko ebazpenean, aurrekontu-krediturik ez dagoelako baztertu diren eskabideak diru-laguntzen ildoan arabera multzokatuta agertuko dira, balorazio-irizpideak aplikatuz atera-tako lehentasun-hurrenkeran ordenatuta; horrela, prestakuntza-erakunde onuradunetako batek diru-laguntzari uko egiten badiu, laguntza erabakitzeke ezarritako irizpideen arabera dagokion hurrengo erakundeari emango zaio diru-laguntza, baldin eta horri erantzuteko adinako kreditua libratu bada eta, gertatzen den unean, deialdiaren baldintzak eta aurrekontua gauzatzeko arauak aintzat hartuz, hala egitea posible bada.

Inolaz ere ez zaio diru-laguntza lehentasun-hurrenkeran jarraitzen dion eskatzaile bati emango baldin eta eskuragarri dagoen kreditua nahikoa ez izateagatik eskabide horri aurre egitea ezinezkoa bada.»

hau esan behar du:

«7.– Behin betiko ebazpenean, aurrekontu-krediturik ez dagoelako baztertu diren eskabideak diru-laguntzen ildoan arabera multzokatuta agertuko dira, balorazio-irizpideak aplikatuz atera-tako lehentasun-hurrenkeran ordenatuta; horrela, prestakuntza-erakunde onuradunetako batek diru-laguntzari uko egiten badiu, laguntza erabakitzeke ezarritako irizpideen arabera dagokion hurrengo erakundeari emango zaio diru-laguntza, baldin eta horri erantzuteko adinako kreditua libratu bada eta, gertatzen den unean, deialdiaren baldintzak eta aurrekontua gauzatzeko arauak aintzat hartuz, hala egitea posible bada. Uko egiteen ondorioz askatutako kredituarekin emandako diru-laguntzei dagokienez, horietan interesa duten prestakuntza-erakundeei jakinarazpena egingo zaie Lanbideren web orrialdean (www.lanbide.euskadi.eus) egindako argitalpenaren bitartez, eta 5 laneguneko epean onartu beharko dira. Bestela, diru laguntzari uko egiten zaiola ulertuko da. Modu honetan, esleipen-prozedura bukatutzat emango da.

Inolaz ere ez zaio diru-laguntza lehentasun-hurrenkeran jarraitzen dion eskatzaile bati emango baldin eta eskuragarri dagoen kreditua nahikoa ez izateagatik eskabide horri aurre egitea ezinezkoa bada.»

– 2018/3499 (65/16) orrialdean, 9. artikulua C.1 atalean, hau esaten duen lekuan:

«C.1.– 2017an diruz lagundutako prestakuntza-ekintzen gauzatze-maila: Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak langabeei zuzendutako prestakuntzara bideratuta 2017an egindako diru-laguntzen deialdian onartu zituen ekintzen artean, gauzatu direnen ehunekoa neurtzen du. -10 puntu (negatibo) gehienez.»

hau esan behar du:

«C.1.– 2017an diruz lagundutako prestakuntza-ekintzen gauzatze-maila: Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak langabeei zuzendutako prestakuntzara bideratuta 2017an egindako diru-laguntzen deialdian onartu zituen ekintzen artean, gauzatu direnen ehunekoa neurtzen du, jarduketan ildo arrunta aintzat hartuta, hau da, ez dira aintzat hartuko kontratazio-konpromisoa duten prestakuntza-ekintzak. -10 puntu (negatibo) gehienez.»

– 2018/3499 (65/18) orrialdean, 9. artikularen C.5.6 atalean, hau esaten duen lekuan:

«C.5.6.– 2017-2018 ikasturtean ikastetxe pribatuetan zein itunpekoetan Oinarrizko, Erdi Mailako eta Goi Mailako Lanbide Heziketan matrikulatutako ikasleen kopurua, Hezkuntza Sailarekin. 4 puntu gehienez.»

hau esan behar du:

«C.5.6.– 2017-2018 ikasturtean Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Sailak baimendutako ikastetxeetan Oinarrizko, Erdi Mailako eta Goi Mailako Lanbide Heziketan matrikulatutako ikasleen kopurua. 4 puntu gehienez.»

– 2018/3499 (65/18) orrialdean, 9. artikularen C.6 atalean, hau esaten duen lekuan:

«C.6.– 2017. ekitaldian ebazpen bidez edo administrazio publikoekiko lankidetzahitzarmenen bidez gizarteratzearen eta laneratzearen arloko diru-laguntzarik eman izana: 5 puntu.

Ez dira aintzat hartuko Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak proiektu bereziak gauzatzeko emandako diru-laguntzak:

Administrazio publiko baten ebazpena edo horrekiko lankidetzahitzarmena hartuko da aintzat, baldin eta horren bidez prestakuntza-erakunde batek gizarteratzearen eta laneratzearen arloko proiektu baterako diru-laguntza jaso badu, artatzen dituen pertsonen kolektibo jakin batek dituen premiei erantzuteko asmoz.

Irizpide hau aintzat hartu ahal izateko, erakunde eskatzaileak 6. artikuluko 3.2.f) atalean aipatutako agiriak aurkeztu beharko ditu, salbu eta egoera hauetako batean ez badago (horrelakoetan datuak ofizioz lortuko baititu Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak):

– 2017ko martxoaren 1eko Aginduaren (Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburuarena, zeinaren bidez 2017. urterako egiten baita Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko diru-laguntzak arautzen dituen abenduaren 4ko 271/2012 Dekretuan aurreikusitako deialdia) II. kapituluaren ezarritakoaren babesean emandako diru-laguntzak, hau da, pertsonekin, familiekin, taldeekin eta komunitateekin esku hartzeko diru-laguntzak.

– Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburuaren agindu bidez, 2017an Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritzaren jarduketa-eremuan emandako diru-laguntza nominatiboak, pertsonekin, familiekin, taldeekin eta komunitateekin esku hartzeko jardueretarako.»

hau esan behar du:

«C.6.– 2017. ekitaldian ebazpen bidez edo administrazio publikoekiko lankidetzahitzarmenen bidez gizarteratzearen eta laneratzearen arloko diru-laguntzarik eman izana: 5 puntu.

Ez dira aintzat hartuko Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak proiektu bereziak gauzatzeko emandako diru-laguntzak:

Administrazio publiko baten ebazpena edo horrekiko lankidetzahitzarmena hartuko da aintzat, baldin eta horren bidez prestakuntza-erakunde batek gizarteratzearen eta laneratzearen arloko proiektu baterako diru-laguntza jaso badu, artatzen dituen zailtasun bereziak dituzten pertsonen kolektibo jakin batek dituen premiei erantzuteko asmoz.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Irizpide hau aintzat hartu ahal izateko, erakunde eskatzaileak 6. artikuluko 3.2.f) atalean aipatutako agiriak aurkeztu beharko ditu, salbu eta egoera hauetako batean ez badago (horrelakoetan datuak ofizioz lortuko baititu Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak):

– 2017ko martxoaren 1eko Aginduaren (Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuarena, zeinaren bidez 2017. urterako egiten baita Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko diru-laguntzak arautzen dituen abenduaren 4ko 271/2012 Dekretuan aurreikusitako deialdia) II. kapituluan ezarritakoaren babesean emandako diru-laguntzak, hau da, pertsonekin, familiekin, taldeekin eta komunitateekin esku hartzeko diru-laguntzak.

– Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren agindu bidez, 2017an Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritzaren jarduketa-eremuan emandako diru-laguntza nominatiboak, pertsonekin, familiekin, taldeekin eta komunitateekin esku hartzeko jardueretarako.

– Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin lankidetzan desabantaila-egoeran dauden kolektiboetako pertsonentzat enplegurako orientazio-ekintzak eta -zerbitzuak garatzeko laguntzen 2017ko deialdiaren babesean emandako diru-laguntzak.»

– 2018/3499 (65/36) orrialdetik 2018/3499 (65/54) orrialdera, II. eranskinean «2018-2020 aldirako espezialitate programagarriak eta modulu ekonomikoak», A.1.b.2 Espezialitateen laburpena moduluka B atalaren barne dauden taulen «Balorazio» zutabearen zifrak zuzentzen dira eta b.2.2. atalaren taulari dagokion hirugarren zutabearen titulua zuzentzen da.

Ulergarriagoa izateko, II. eranskin osoa ordezkutzen da Ebazpen honi erantsita datorrenarekin.

– 2018/3499 (65/58), III. eranskinean «Prestakuntza-ekintzen balorazioa egiteko irizpideak», hau esaten den lekuan:

C	Kudeaketako emaitzen adierazleak	30 puntu.	15 puntu
---	----------------------------------	-----------	----------

hau esan behar du:

C.5			15 puntu
-----	--	--	----------

Vitoria-Gasteiz, 2018ko uztailaren 23a.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusia bertan ez egoteagatik, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko estatutuen 10.3 artikulua araber, maiatzaren 22ko 82/2012 Dekretuak onartua (2012ko ekainaren 4ko EHAA).

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Zerbitzu Orokorretako zuzendaria,
NESTOR ARANA ARABAOLAZA.

II. ERANSKINA

2018-2020 ALDIRAKO ESPEZIALITATE PROGRAMAGARRIAK ETA MODULU EKONOMIKOAK

A) AURREZ AURREKO MODALITATEAN EMATEN DIREN EKINTZETARAKO MODULU EKONOMIKOAK

1.– Aurrez-aurreko prestakuntza-ekintza bakoitzeko modulu globala 3 osagairen batura da:

a) A modulua: Langileen kostua.

Kontzeptu honen barruan sartzen dira irakasleei, bitartekaritzako tutoreari eta ikasketa-buruari dagozkien kostuak. A modulua koste bakar bat izango du: 3,96€ ordu eta ikasle bakoitzeko.

Prestakuntza-ekintzetan parte hartzen dutenen kopurua gehienez 20 eta gutxienez 10 bada, deialdiaren 3.5.b) artikuluan azaldutako egoera barne, modulu hori aplikatuko zaio 15 ikasleko kopuru finko bati.

Horrenbestez, moduluaren baremo estandarrak balio finkoa izango du prestakuntza-talde bakoitzeko: 59,40 €/ordu.

b) B modulua: Funtzionamendu-gastuak.

b.1.– Modulu horretan, bi motatako kostu zuzenak sartzen dira:

b.1.1.– Mantentze-kostuak. Honako hauek sartzen dira: altzariak berritzea, konponketak, publizitatea, komunikazioak, bilerak eta ikastaroak, enprekin egin beharreko gestioak, liburuak eta argitalpenak, eta higiezinak eta ekipamenduen alokairuak eta amortizazioak.

b.1.2.– Material didaktiko espezifikoaren kostuak. Prestakuntza-ekintzari dagokion lanbide-arloaren eta kualifikazio-mailaren arabera kalkulatu dira kostu horiek.

b.2.– B moduluko espezialitateen laburpena.

b.2.1.– Kualifikaziorik ematen ez duten prestakuntza-ekintzetarako:

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
ADG	ADGG0055V	Zerbitzu anitzetako laguntzailea	0	234	1,30	30	aurrez aurre
ADG	ADGG0040V	Administrazioko oinarriko eragiketak, desgaitasuna duten pertsonentzat	0	115	1,30	32	aurrez aurre
ADG	ADGG0120V	Zerbitzu orokorretako laguntzailea (ordenantza)	0	120	1,30	38	aurrez aurre
ADG	ADGD0001OV	Enpresa-lehiakortasuna eta antolaketa-kultura kudeatzea	3	200	1,30	33	aurrez aurre
ADG	ADGD09EXP	Pertsonei eta taldeei laguntzea coachingaren ikuspegitik	3	280	1,30	34	aurrez aurre
ADG	ADGD01	Kalitateari eta etengabeko hobekuntzari buruzko teknikak enpresaren bikaintasunari begira	3	425	1,30	36	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
AGA	AGAJ0002OV	1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko prestakuntza: lorezaintza eta nekazaritza	0	160	2,80	35	aurrez aurre
COM	COMM0042V	Oinarrizko telemarketin-eragiketak, desgaitasuna duten pertsonentzat	0	115	1,50	34	aurrez aurre
COM	COMT0051V	Oinarrizko birkokapen-eragiketak, desgaitasuna duten pertsonentzat	0	155	1,30	40	aurrez aurre
COM	COMM20	Oinarrizko errusiera, salmenta eta turismo jardueretarako	1	280	1,30	33	aurrez aurre
COM	COMM10	Oinarrizko txinera, salmenta eta turismo jardueretarako	1	280	1,30	33	aurrez aurre
ELE	ELEQ0081V	Muntaketa elektrikoak eta elektronikoak prozesu industrialetan	0	130	2,10	36	aurrez aurre
ELE	ELEE0002OV	1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko prestakuntza: etxeko oinarrizko elektrizitatea	0	80	2,30	36	aurrez aurre
ELE	ELEE0015OV	Lanbide-arlo honetako 1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko prestakuntza: elektrizitatea eta elektronika	0	160	2,10	36	aurrez aurre
ELE	ELEQ04EXP	Gauzen interneta: raspberry eta arduino	2	100	2,10	34	aurrez aurre
EOC	EOCB0005OV	Lanbide-arlo honetako 1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko prestakuntza: eraikingintza eta obra zibila	0	160	2,50	36	aurrez aurre
FCO	FCOO0004OV	Enplegarritasunerako gizarte- eta lan-trebetasunak	0	55	1,30	38	aurrez aurre
FCO	FCOO0001OV	Lanbide eremura bideratutako gaitasun sozio-pertsonalak	0	140	1,30	36	aurrez aurre
FCO	FCOV0005OV	1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko funtsezko gaitasunak	0	150	1,30	37	aurrez aurre
FCO	FCOO03	Laneratzea, eta ingurumenean eta genero-berdintasunean sentsibilizatzea	1	10	1,30	40	aurrez aurre
FCO	FCOO0010OV	Gaitasun pertsonal eta profesionaletan entrenatzea	1	150	1,30	36	aurrez aurre
FCO	FCOO0003OV	Negozio-proiektuen ezarpena: coaching ekintzailea	2	100	1,30	35	aurrez aurre
FCO	FCOO04	Lan autonomoa sustatzea eta bultzatzea	2	30	1,30	40	aurrez aurre
FCO	FCOO01	Laneratzea eta enplegua bilatzeko teknikak	2	15	1,30	38	aurrez aurre
FCO	FCOO02	Aukera-berdintasunarekiko sentsibilizazioa	2	20	1,30	38	aurrez aurre
FCO	FCOI0001OV	Gaitasun digitalak	2	50	1,30	41	aurrez aurre
FCO	FCOS02	Lan-arriskuen prebentziorako oinarrizko teknikak	2	30	1,30	44	aurrez aurre
FCO	FCOV05	Atzerriko hizkuntzetan komunikatzea (ingelesa), 2. maila	2	180	1,30	37	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
FCO	FCOV07	Atzerriko hizkuntzetan komunikatzea (frantsesa), 2. maila	2	180	1,30	37	aurr./telep.
FCO	FCOV09	Atzerriko hizkuntzetan komunikatzea (alemana), 2. maila	2	180	1,30	33	aurr./telep.
FCO	FCOV22	Komunikazioa gaztelaniaz, 2. maila	2	120	1,30	39	aurr./telep.
FCO	FCOV23	Gaitasun matematikoa, 2. maila	2	120	1,30	37	aurr./telep.
FCO	FCOV26	Hizkuntzak dituen profesionaltasun-ziurtagirietarako 2. mailako funtsezko gaitasunak: hizkuntza-komunikazioa	2	420	1,30	33	aurr./telep.
FCO	FCOV27	Hizkuntzarik gabeko profesionaltasun-ziurtagirietarako 2. mailako funtsezko gaitasunak: hizkuntza-komunikazioa	2	240	1,30	40	aurr./telep.
FCO	FCOV02	Komunikazioa gaztelaniaz, 3. maila	3	200	1,30	34	aurr./telep.
FCO	FCOV06	Komunikazioa atzerriko hizkuntzetan (ingelesa), 3. maila	3	180	1,30	36	aurr./telep.
FCO	FCOV08	Komunikazioa atzerriko hizkuntzetan (frantsesa), 3. maila	3	180	1,30	32	aurr./telep.
FCO	FCOV10	Komunikazioa atzerriko hizkuntzetan (alemana), 3. maila	3	180	1,30	35	aurr./telep.
FCO	FCOV12	Gaitasun matematikoa, 3. maila	3	200	1,30	35	aurr./telep.
FCO	FCOV28	Hizkuntzak dituen profesionaltasun-ziurtagirietarako 3. mailako funtsezko gaitasunak: hizkuntza-komunikazioa	3	580	1,30	35	aurr./telep.
FCO	FCOV29	Hizkuntzarik gabeko profesionaltasun-ziurtagirietarako 3. mailako funtsezko gaitasunak: hizkuntza-komunikazioa	3	400	1,30	32	aurr./telep.
FME	FMEL0080V	Lanean hasi aurreko prestakuntza: aluminioko arotzeria	0	360	2,10	31	aurrez aurre
FME	FMEM0064V	Lanean hasi aurreko prestakuntza: altzari metalikoak mekanizatzeko eta mihiztatzeko langilea	0	450	2,10	31	aurrez aurre
FME	FMEH0108V	Askotariko muntaketan langilea industria-prozesuetan	0	130	1,90	35	aurrez aurre
FME	FMEH0012OV	Lanbide-arlo honetako 1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko prestakuntza: fabrikazioa mekanikoa	0	160	2	36	aurrez aurre
FME	FMEH02DCP	Tresnen mantentze-lanak, horien birziklapena eta erabilera tailer industrialean	1	130	1,90	34	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arhoa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
FME	FMEH03DCP	Makinak neurtzea, egiaztatzea eta erabiltzea fabrikazio-lanak gauzatzeko	1	130	2,10	35	aurrez aurre
FME	FMEH01DCP	Muntaketak eta industria- prozesuetako oinarriko lanak, desgaitasuna duten pertsontzat	1	130	1,90	33	aurrez aurre
HOT	HOTA0001OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: ostatu- zerbitzuko oinarriko zereginak	0	80	1,50	36	aurrez aurre
HOT	HOTR0003OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: jatetxe- eta taberna-zerbitzuko oinarriko zereginak	0	80	2,10	37	aurrez aurre
HOT	HOTR0002OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: sukaldeko oinarriko zereginak	0	80	2,10	38	aurrez aurre
IFC	IFCT45	Oinarriko gaitasun digitalak	1	60	1,30	37	aurr./telep.
IFC	IFCT36	Excel aurreratua	2	100	1,30	36	aurrez aurre
IFC	IFCT46	Gaitasun digital aurreratuak	2	60	1,30	37	aurr./telep.
IMA	IMAI0001OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: etxeko oinarriko iturgintza	0	80	2,30	36	aurrez aurre
IMP	IMPE0002OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: estetiko eta gorputzaren zainketako oinarriko zereginak	0	240	1,70	35	aurrez aurre
IMP	IMPQ0001OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: ile-apainketako oinarriko zereginak	0	160	1,70	36	aurrez aurre
SAN	SANP01DCP	Osasun arloko erabilerarako materialak gela zurian muntatzea	1	315	1,70	33	aurrez aurre
SEA	SEAG0074V	Hondakinak bereizteko langilea: hiri-hondakinak sailkatzea eta merkaturatzea	0	370	1,60	34	aurrez aurre
SSC	SSCG0001OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: etxeko arreta- zerbitzuko oinarriko zereginak	0	160	1,30	36	aurrez aurre
SSC	SSCI0002OV	1. mailako profesionaltasun- ziurtagirien aurretiko prestakuntza: eraikinak eta lokalak garbitzeko oinarriko zereginak	0	80	1,30	37	aurrez aurre
SSC	SSCG0071V	Multimedia inguruneen bitartez merkataritza eta elkarteak biziberritzea	0	480	1,20	33	aurrez aurre
SSC	SSCI0052V	Eraikin eta lokaletako gainazalak eta altzariak garbitzea	0	155	1,30	37	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
SSC	SSCE0070V	Inguru zaurgarrien dinamizazio soziala IKTen bitartez	0	500	1,20	33	aurrez aurre
SSC	SSCB01DCP	Liburutegi-zerbitzuen jarduera osagarriak	1	120	1,30	34	aurrez aurre
SSC	SSCE04DCP	Baliabide sozial eta laboral pertsonalak desgaitasunak dituzten pertsonentzat	1	120	1,30	35	aurrez aurre
SSC	SSCE11	Portugesera (A1)	1	150	1,30	33	aurr./telep.
SSC	SSCE12	Frantsesera (A1)	1	150	1,30	38	aurr./telep.
SSC	SSCE13	Frantsesera (A2)	1	150	1,30	38	aurr./telep.
SSC	SSCE07	Alemana (A2)	1	150	1,30	36	aurr./telep.
SSC	SSCE06	Alemana (A1)	1	150	1,30	37	aurr./telep.
SSC	SSCE01	Ingelesera (A1)	1	150	1,30	42	aurr./telep.
SSC	SSCE03	Ingelesera (B1)	1	240	1,30	43	aurr./telep.
SSC	SSCE02	Ingelesera (A2)	1	150	1,30	42	aurr./telep.
SSC	SSCE09	Alemana (B2)	2	240	1,30	36	aurr./telep.
SSC	SSCE08	Alemana (B1)	2	240	1,30	36	aurr./telep.
SSC	SSCE0106V	Ingelesezko elkarriketa bat prestatzeko eta hari aurre egiteko estrategiak	2	60	1,30	36	aurr./telep.
SSC	SSCE05	Ingelesera (C1)	3	240	1,30	39	aurr./telep.
SSC	SSCE04	Ingelesera (B2)	2	240	1,30	40	aurr./telep.
SSC	SSCE10	Alemana (C1)	3	240	1,30	36	aurr./telep.
TCP	TCPF0001OV	Lanbide-arlo honetako 1. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurretiko prestakuntza: ehungintza, jantzigintza eta larrugintza	0	80	1,70	33	aurrez aurre
TMV	TMVI01DCP	Mugitzeko laguntza behar duten pertsonak garraiatzeko ibilgailu egokituak gidatzea	2	51	3,20	35	aurrez aurre
TMV	TMVI02DCP	Mugitzeko laguntza behar duten pertsonen garraio-zerbitzuan laguntzeko jarduerak	2	54	3,20	36	aurrez aurre

b.2.2. Kualifikazio egiaztagarria eta ez egiaztagarria eskuratzeko prestakuntza-ekintzetarako:

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
ADG	ADGG0408	Administrazio-zerbitzuen eta zerbitzu orokorren jarduera osagarriak	1	430	1,30	69	aurr./telep.
ADG	ADGG0508	Datuak eta agiriak grabatzeko eta tratatzeko jarduerak	1	440	1,30	68	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
ADG	ADGD0308	Administrazio-kudeaketako jarduerak	2	880	1,10	70	aurr./telep.
ADG	ADGG0208	Administrazio-jarduerak bezeroarekiko harremanetan	2	800	1,30	72	aurr./telep.
ADG	ADGD0108	Kontu-ikuskaritzarako kontabilitate-kudeaketa eta administrazio-kudeaketa	3	630	1,20	73	aurr./telep.
ADG	ADGD0208	Giza baliabideen kudeaketa integratua	3	790	1,20	70	aurr./telep.
ADG	ADGD0210	Mikroenpresen sorrera eta kudeaketa	3	520	1,30	61	aurr./telep.
ADG	ADGD07EXP	Sare sozialen aplikazioa pertsonen kudeaketan: giza baliabideak 2.0	3	30	1,30	42	aurrez aurre
ADG	ADGD08EXP	«Lean» zerbitzuak	3	215	1,30	49	aurrez aurre
ADG	ADGD25EXP	Datuak babesteari buruzko indarreko araubidearen inplikazioak eta araubidea betetzea	3	180	1,30	60	aurrez aurre
ADG	ADGG0108	Zuzendaritzarako laguntza	3	610	1,30	54	aurr./telep.
ADG	ADGG0308	Bulegoetako dokumentu- eta kudeaketa-laguntza	3	750	1,30	49	aurr./telep.
ADG	ADGN0108	Enpresen finantzazioa	3	630	1,10	43	aurr./telep.
ADG	ADGD06EXP	Lean sistema ezartzea fabrikazio-prozesu batean ezartzea	4	400	1,30	65	aurrez aurre
AFD	AFDA0511	Kirol instalazioen funtzionamendurako eta jarduerak antolatzeke eragiketa osagarriak	1	260	1,30	39	aurrez aurre
AFD	AFDA0109	Bizikletaz egiteko ibilbideetarako gida	2	420	1,80	43	aurr./telep.
AFD	AFDP0109	Sorospena ur-instalazioetan	2	370	1,90	59	aurr./telep.
AFD	AFDP0209	Ur-eremu naturaletako sorospena	2	420	1,80	68	aurr./telep.
AFD	AFDA0110	Egokitzapen fisikoko ariketak taldean musikaz lagunduta	3	590	1,50	55	aurr./telep.
AFD	AFDA0111	Uretako fitnessa eta hidrozinesia	3	750	1,50	49	aurr./telep.
AFD	AFDA0210	Egokitzapen fisikoa erabilera anitzeko entrenamendu-gelan	3	590	1,50	53	aurr./telep.
AFD	AFDA0211	Gorputz- eta kirol-ekintzetako animazioa eta jolas-animazioa	3	590	1,50	50	aurr./telep.
AFD	AFDA0310	Igeriketa-jarduerak	3	750	1,50	48	aurr./telep.
AFD	AFDA0311	Yoga-irakaskuntza	3	550	1,50	49	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
AFD	AFDA0411	Desgaitasuna duten pertsonentzako gorputz- eta kirol-ekintzetako animazioa eta jolas-animazioa	3	740	1,50	50	aurr./telep.
AFD	AFDP01EXP	Jarrera-berreziketarako tresnak jarduera fisikoan	3	150	1,50	44	aurrez aurre
AFD	AFDP02EXP	Jarduera fisikoetan esku hartzeko estrategiak patologia kronikoen kasuan	3	150	1,50	45	aurrez aurre
AGA	AGAJ0108	Loradendako jarduera osagarriak	1	390	1,70	57	aurr./telep.
AGA	AGAO0108	Mintegi, lorategi eta lorezaintza-zentroetako jarduera osagarriak	1	330	1,40	39	aurr./telep.
AGA	AGAR0309	Mendiak kontserbatzeko eta hobetzeko jarduera osagarriak	1	270	1,70	46	aurr./telep.
AGA	AGAX0208	Nekazaritzako jarduera osagarriak	1	370	1,30	37	aurr./telep.
AGA	AGAH0108	Baratzezaintza eta lorezaintza	2	600	2,80	35	aurr./telep.
AGA	AGAJ0110	Loradendako jarduerak	2	480	2,80	51	aurr./telep.
AGA	AGAO0208	Lorategiak eta berdeguneak instalatzea eta mantentzea	2	470	1,30	51	aurr./telep.
AGA	AGAR0108	Baso-aprobetxamenduak	2	600	2,80	47	aurr./telep.
ARG	ARGI0309	Erreprografia	1	300	1,50	49	aurr./telep.
ARG	ARGT0111	Produktu grafikoak manipulatzeko eta amaitzeko eragiketak	1	300	1,50	54	aurr./telep.
ARG	ARGT0211	Industria grafikoetako eragiketa osagarriak	1	360	1,50	60	aurr./telep.
ARG	ARGG0110	Produktu grafikoak diseinatzea	3	600	1,50	49	aurr./telep.
ARG	ARGN0110	Multimediako argitalpen-produktuak argitaratzea	3	570	1,30	32	aurr./telep.
COM	COML0110	Biltegiko jarduera osagarriak	1	210	1,80	99	aurr./telep.
COM	COMT0211	Merkataritzako jarduera osagarriak	1	270	1,30	94	aurr./telep.
COM	COMT0112	Saltoki txikia kudeatzeko jarduerak	2	530	1,30	65	aurr./telep.
COM	COMV0108	Salmenta-jarduerak	2	590	1,30	84	aurr./telep.
COM	COML01	Marketin digitala eta merkataritza elektronikoa automobilgintzan	3	130	1,50	72	aurrez aurre
COM	COML0109	Salgaien errepideko trafikoa	3	520	1,30	68	aurr./telep.
COM	COML0111	Bidaiariaren errepideko trafikoa	3	450	1,30	67	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
COM	COML02	Eraldaketa logistikoa 4.0 industriaren ingurunean	3	25	1,50	72	aurrez aurre
COM	COML0209	Garraioaren eta banaketaren antolakuntza	3	420	1,50	71	aurr./telep.
COM	COML0210	Hornikuntza kudeatzea eta kontrolatzea	3	450	1,50	68	aurr./telep.
COM	COML0211	Errepide bidezko garraiorako merkataritza- eta finantza-kudeaketa	3	630	1,50	65	aurr./telep.
COM	COML0309	Biltegien kudeaketa eta antolamendua	3	390	1,50	87	aurr./telep.
COM	COMM0110	Nazioarteko marketina eta salerosketa	3	750	1,20	68	aurr./telep.
COM	COMM0111	Merkatuak ikertzen laguntzea	3	510	1,30	62	aurr./telep.
COM	COMM0112	Marketina eta komunikazioa kudeatzea	3	810	1,10	61	aurr./telep.
COM	COMM05EXP	Marketin digitalaren arduraduna	3	200	1,50	50	aurrez aurre
COM	COMP0108	Merkataritza-guneak ezartzea eta animatzea	3	390	1,50	67	aurr./telep.
COM	COMT0110	Bezeroari, kontsumitzaileari edo erabiltzaileari arreta ematea	3	460	1,50	66	aurr./telep.
COM	COMT0210	Nazioarteko merkataritzaren administrazio- eta finantza-kudeaketa	3	660	1,30	73	aurr./telep.
COM	COMT0411	Salmenten merkataritza-kudeaketa	3	610	1,40	77	aurr./telep.
ELE	ELEE0108	Sare elektrikoak muntatzeko eragiketa osagarriak	1	220	2,10	42	aurr./telep.
ELE	ELEQ0111	Tresneria elektrikoak eta elektronikoa muntatzeko eta mantentzeko eragiketa osagarriak	1	390	1,90	64	aurr./telep.
ELE	ELES0208	Eraikinetan instalazio elektroteknikoak eta telekomunikazioetakoak muntatzeko eragiketa osagarriak	1	380	2,10	55	aurr./telep.
ELE	ELEE0109	Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	2	920	1,90	75	aurr./telep.
ELE	ELEM0111	Sistema domotikoak eta imotikoak muntatzea eta mantentzea	2	480	2,10	63	aurr./telep.
ELE	ELEM0311	Industria automatizatzen sistemak muntatzea eta mantentzea	2	510	2,50	64	aurr./telep.
ELE	ELEQ0108	Elektromedikuntzako sistemak instalatzea eta mantentzea	2	600	1,90	43	aurr./telep.
ELE	ELES0108	Eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak muntatzea eta mantentzea	2	450	2,10	60	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
ELE	ELES0109	Lokalen soinu-zapeneko, megafoniako eta telebista-zirkuitu itxietako instalazioak muntatzea eta mantentzea	2	350	2,10	62	aurr./telep.
ELE	ELES0209	Telefono-sistemak eta tokiko datu-sareen azpiegiturak muntatzea eta mantentzea	2	420	2,10	57	aurr./telep.
ELE	ELEE0110	Instalazio elektronikoen proiektuak garatzea eraikinen inguruan eta helburu bereziekin	3	520	1,90	60	aurr./telep.
ELE	ELEE0310	Eraikinen ingurunean instalazio elektrikoak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta gainbegiratzea	3	700	1,70	57	aurr./telep.
ELE	ELEM0110	Industria automatizatzen sistemak proiektuak garatzea	3	630	2,30	69	aurr./telep.
ELE	ELEM0210	Industria automatizatzen sistemak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta gainbegiratzea	3	650	2,30	72	aurr./telep.
ELE	ELEQ01EXP	Zirkuitu inprimatuak plakak diseinatzea, fabrikatzea eta muntatzea	3	280	2,10	47	aurrez aurre
ELE	ELEQ0208	Elektromedikuntzako sistemak instalatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta gainbegiratzea	3	700	1,90	50	aurr./telep.
ELE	ELEQ02EXP	Kontrol mikro-programagarriko ekipu elektronikoak diseinatzea, ekoiztea, muntatzea eta mantentzea	3	320	2,10	54	aurrez aurre
ELE	ELEQ0311	Ekipu elektronikoen mantentzea	3	680	1,70	58	aurr./telep.
ELE	ELEQ03EXP	Potentzia eta kontrol-dun ekipu elektronikoak diseinatzea, fabrikatzea, muntatzea eta mantentzea	3	290	2,10	54	aurrez aurre
ELE	ELES0110	Eraikinetan telekomunikazio-azpiegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren proiektuak garatzea	3	500	1,90	52	aurr./telep.
ELE	ELES0411	Telefoniako sare-ekipamenduak eta oinarri-estazioak instalatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta gainbegiratzea	3	770	1,70	55	aurr./telep.
ENA	ENAE0108	Eguzki-instalazio fotovoltaikoak muntatzea eta mantentzea	2	540	1,90	48	aurr./telep.
ENA	ENAE0208	Eguzki-instalazio termikoak muntatzea eta mantentzea	2	580	2,30	46	aurr./telep.
ENA	ENAS0110	Gasasartze instalazioak eta gas-aparailuak muntatzea, zerbitzuan jartzea, mantentzea, gainbegiratzea eta berrikustea	2	540	2,30	48	aurr./telep.
ENA	ENAC0108	Eraikinen eraginkortasun energetikoa	3	920	1,60	42	aurr./telep.
ENA	ENAE0308	Eguzki-instalazio termikoak antolatzea eta proiektuak egitea	3	630	1,90	39	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arlea	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
ENA	ENAE0508	Eguzki-instalazio fotovoltaikoak antolatzea eta proiektuak egitea	3	630	1,90	39	aurr./telep.
EOC	EOCB0109	Eraikuntzako estaldura jarraituen eragiketa osagarriak	1	440	1,90	52	aurr./telep.
EOC	EOCB0208	Fabrika eta estalkien igeltserotza-eragiketa osagarriak	1	320	1,90	50	aurr./telep.
EOC	EOCH0108	Eragiketak hormigoiarekin	1	260	1,90	44	aurr./telep.
EOC	EOCJ0311	Eraikuntzan estaldura arinak eta teknikoak egiteko oinarriko eragiketak	1	310	1,70	59	aurr./telep.
EOC	EOCB0108	Igeltserotzako fabrikak	2	490	2,80	64	aurr./telep.
EOC	EOCB0111	Estalki makurrak	2	650	2,60	57	aurr./telep.
EOC	EOCB0210	Pasta eta morteroekin egindako eraikuntzako estaldurak	2	670	2,60	55	aurr./telep.
EOC	EOCB0211	Zoladurak eta hirigintzako igeltserotza	2	490	2,80	53	aurr./telep.
EOC	EOCB0311	Industria-pintura eraikuntzan	2	600	2,70	57	aurr./telep.
EOC	EOCJ0109	Aldamio tubularrak muntatzea	2	360	3,30	71	aurr./telep.
EOC	EOCJ0110	Igeltsu ijeztuko plaka eta sabai aizunak instalatzea	2	550	3,30	57	aurr./telep.
EOC	EOCJ0111	Xaflaz osatutako mintzen bidez iragazgaiztea	2	590	3,30	57	aurr./telep.
EOC	EOCO02	RPAS-en pilotatze profesionala eraikingintzan eta obra zibilean (baimena: multirrotorea, 0-5 kg-ko MTOW)	2	75	2,50	55	aurrez aurre
EOC	EOCQ01EXP	Aire zabalean indusketa-makinak erabiltzea	2	360	2,90	50	aurrez aurre
EOC	EOCQ02EXP	Eraikuntzan oinarriko manutentzio-makinak erabiltzea	2	180	3,20	52	aurrez aurre
EOC	EOCQ03EXP	Lurrak mugitzeko mini-makinak erabiltzea	2	270	3,10	50	aurrez aurre
EOC	EOCE0109	Eraikitzeak eta zuinkatzeak	3	600	1,90	59	aurr./telep.
EOC	EOCO01	Fotogrametria RPAS bidez, eraikingintzan eta obra zibilean	3	65	2,50	55	aurrez aurre
EOC	EOCO0108	Eraikingintza-proiektuak irudikatzea	3	600	1,90	62	aurr./telep.
EOC	EOCO082EXP	Eraikuntza-obren segurtasuna koordinatzea	4	200	1,90	47	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
FME	FMEE0108	Fabrikazio mekanikoko eragiketa osagarriak	1	440	1,90	93	aurr./telep.
FME	FMEC0108	Industria-hoditeriako instalazioen fabrikazioa eta muntaketa	2	530	2,70	58	aurr./telep.
FME	FMEC0110	Elektrodo estali bidezko soldadura eta tig soldadura	2	680	2,50	85	aurr./telep.
FME	FMEC0210	Oxigas bidezko soldadura eta migmag soldadura	2	600	2,60	86	aurr./telep.
FME	FMEE0208	Tresneria-ondasunak eta industria-makineria muntatzea eta abiaraztea	2	690	1,90	79	aurr./telep.
FME	FMEF0108	Galdaketa eta isurketa	2	400	2,10	55	aurr./telep.
FME	FMEH0109	Txirbil-harroketa bidezko mekanizazioa	2	620	1,50	85	aurr./telep.
FME	FMEH0209	Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazioa	2	620	1,50	64	aurr./telep.
FME	FMEH0309	Gainazaleko tratamenduak	2	530	1,60	59	aurr./telep.
FME	FMEH0409	Urraduraren, elektrohigaduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazioa	2	620	1,50	71	aurr./telep.
FME	FMEC0109	Ekoizpena metalezko eraikuntzetan	3	490	2,10	65	aurr./telep.
FME	FMEC0208	Galdaragintza eta metal-egituren diseinua	3	660	2,10	76	aurr./telep.
FME	FMEC0209	Hoditeria industrialaren diseinua	3	480	2,10	73	aurr./telep.
FME	FMEE0308	Fabrikazio mekanikoko produktuen diseinua	3	680	1,50	82	aurr./telep.
FME	FMEM0109	Fabrikazio mekanikoko produkzioaren kudeaketa	3	350	2,30	64	aurr./telep.
FME	FMEM0111	Mekanizazio errazeko fabrikazioa	3	630	2,30	67	aurr./telep.
FME	FMEM02	4.0 automobilgintzako managerrak: eraldaketa digitalaren estrategia eta ezagutza	3	55	2,30	71	aurrez aurre
FME	FMEM0209	Mekanizazio, konformazio eta muntaketa mekanikoko produkzioa	3	600	2,30	73	aurr./telep.
FME	FMEM0211	Abiadura handiko eta errendimendu handiko mekanizazio bidezko fabrikazioa	3	630	2,30	70	aurr./telep.
FME	FMEM0309	Txapa prozesatzeko tresnak diseinatzea	3	680	1,70	75	aurr./telep.
FME	FMEM0311	Metalezko txapazko piezak ekoizteko trokelak fabrikatzea	3	630	2,30	70	aurr./telep.
FME	FMEM0409	Galdaketarako edo forjaketarako moldeak eta ereduak diseinatzea	3	690	1,70	56	aurr./telep.
FME	FMEM0411	Pieza polimerikoak eta aleazio arinezkoak ekoizteko moldeak fabrikatzea	3	630	2,50	60	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
FME	FMEM04EXP	Project leader automobilgintza sektorean	3	245	1,70	66	aurrez aurre
FME	FMEM05EXP	Elementu finituen araberrako diseinua	3	120	2,70	64	aurrez aurre
FME	FMEM06EXP	Fabrikazio gehigarria: 3D inprimaketa	3	360	2,50	73	aurrez aurre
HOT	HOTA0108	Oinarritzako eragiketak ostatu eta pisuetan	1	300	1,50	81	aurr./telep.
HOT	HOTR0108	Sukaldaritzako oinarritzako eragiketak	1	350	2,50	88	aurr./telep.
HOT	HOTR0109	Pastelgintzako oinarritzako eragiketak	1	410	1,70	82	aurr./telep.
HOT	HOTR0208	Jatetxe eta tabernako oinarritzako eragiketak	1	290	1,90	93	aurr./telep.
HOT	HOTR0308	Catering-eko oinarritzako eragiketak	1	250	1,90	66	aurr./telep.
HOT	HOTR0408	Sukaldaritza	2	810	2,30	89	aurr./telep.
HOT	HOTR0508	Tabernako eta kafetegiko zerbitzuak	2	640	2,50	97	aurr./telep.
HOT	HOTR0509	Gozogintza	2	500	2,10	78	aurr./telep.
HOT	HOTR0608	Jatetxeko zerbitzuak	2	580	1,90	92	aurr./telep.
HOT	HOTA0308	Harrera ostatueta	3	630	1,50	75	aurr./telep.
HOT	HOTG0108	Bidaia konbinatuena eta ekitaldien sorrera eta kudeaketa	3	670	1,50	63	aurr./telep.
HOT	HOTG0208	Turismo-produktuak eta -zerbitzuak saltzea	3	670	1,50	71	aurr./telep.
HOT	HOTI0108	Tokiko turismo-sustapena eta bisitariak informatzea	3	690	1,70	74	aurr./telep.
HOT	HOTR0110	Sukaldeko lanen zuzendaritza eta ekoizpena	3	1110	1,70	86	aurr./telep.
HOT	HOTR0209	Sommelier-lanak	3	730	1,70	65	aurr./telep.
HOT	HOTR0210	Pastelgintzako zuzendaritza eta produkzioa	3	870	1,70	66	aurr./telep.
HOT	HOTR0309	Jatetxe-arako zuzendaritza	3	830	1,70	64	aurr./telep.
HOT	HOTR0409	Zerbitzu-prozesuen kudeaketa jatetxeetan	3	610	1,70	71	aurr./telep.
IEX	IEXD0308	Harri naturala lantzeko eta mineralak eta arroak tratatzeko eta ustiatzeko instalazioetako eragiketa osagarriak	1	340	1,90	39	aurr./telep.
IEX	IEXD0409	Harri naturala jartzea	2	640	2,50	44	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
IFC	IFCT0108	Sistema mikroinformatikoak muntatzeko eta mantentzeko lan osagarriak	1	370	1,30	54	aurr./telep.
IFC	IFCD0079V	Web garapen moldagarria wordpress tresnarekin	2	270	1,50	55	aurrez aurre
IFC	IFCD0110	Webguneak egitea eta argitaratzea	2	560	1,30	51	aurr./telep.
IFC	IFCD13	Oracle sistemen administratzaile teknikoa	2	180	6,95	55	aurrez aurre
IFC	IFCD15	Java SE 8 (Oracle) programazioa	2	160	5,14	56	aurrez aurre
IFC	IFCD17	Oracle database-en oinarriak eta administrazioa	2	200	5,14	55	aurrez aurre
IFC	IFCD26	Cms eta merkataritza elektronikoa	2	100	1,30	57	aurrez aurre
IFC	IFCM0110	Ahots- eta datu-komunikazioen sistemetako eragiketak	2	550	1,30	45	aurr./telep.
IFC	IFCT0110	Departamentu-sareen eragiketak	2	530	1,30	61	aurr./telep.
IFC	IFCT0209	Sistema mikroinformatikoak	2	600	1,30	62	aurr./telep.
IFC	IFCT0309	Sistema mikroinformatikoak muntatzea eta konpontzea	2	510	1,30	62	aurr./telep.
IFC	IFCT21	Azken erabiltzailea: SAP ERP - Ekonomia- eta finantza-arloa	2	160	3,31	57	aurrez aurre
IFC	IFCT22	Azken erabiltzailea: SAP ERP - Logistika-arloa	2	160	3,31	57	aurrez aurre
IFC	IFCT37	Web 2.0 tresnak	2	100	1,30	57	aurrez aurre
IFC	IFCD0075V	Android gailu mugikorren programazioa	3	380	1,40	57	aurrez aurre
IFC	IFCD01	Oracle datu-baseen administrazioa	3	200	6,95	56	aurrez aurre
IFC	IFCD0111	Kudeaketa-aplikazioak lengoia egituratuetan programatzea	3	700	1,30	48	aurr./telep.
IFC	IFCD0112	Objektuetara eta datu-base erlazionaletara orientatutako lengoiekin programatzea	3	710	1,20	47	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
IFC	IFCD02	Business intelligence eta datawarehousing-en administrazioa	3	130	5,14	55	aurrez aurre
IFC	IFCD0210	Web-teknologiak erabiliak aplikazioak garatzea	3	590	1,30	58	aurr./telep.
IFC	IFCD0211	Informazioa kudeatzeko sistemak	3	590	1,30	59	aurr./telep.
IFC	IFCD03	Solaris eta oracle linux (shellscript) sistemen administrazioa	3	250	6,95	55	aurrez aurre
IFC	IFCD04	Java aplikazioak garatzea: web osagaiak eta datu-baseen aplikazioak (jsp eta jpa)	3	190	5,14	56	aurrez aurre
IFC	IFCD05	Aplikazio mugikorren garapena java me bidez	3	100	5,14	55	aurrez aurre
IFC	IFCD06	Web-aplikazioen garapena php eta mysql bidez	3	80	5,14	56	aurrez aurre
IFC	IFCD07	Java web aplikazioak garatzea: webservices j2ee	3	140	5,14	56	aurrez aurre
IFC	IFCD08	Web-aplikazioen garapena oracle database-ren gainean	3	160	5,14	55	aurrez aurre
IFC	IFCD09	Objektuetara bideratutako programazioa (javarekin)	3	80	5,14	55	aurrez aurre
IFC	IFCD10	Birtualizazioa, konputazioa hodeian eta eskuragarritasun handia oracle solaris-ekin	3	185	6,95	55	aurrez aurre
IFC	IFCD11	«Red hat jboss» aplikazioen zerbitzaria administratu eta garatzea	3	210	6,04	54	aurrez aurre
IFC	IFCD12	Oracle weblogik aplikazioen zerbitzariaren administrazioa	3	150	6,95	54	aurrez aurre
IFC	IFCD14	Java j2ee 7 (oracle) enpresa-aplikazioak garatzea	3	150	5,14	56	aurrez aurre
IFC	IFCD16	Oracle databaseren administrazio aurreratua: oso eskuragarria hodeian	3	150	6,95	55	aurrez aurre
IFC	IFCD27	App-ak garatzea objective c eta swift erabiltzen duten ios-entzat	3	200	1,50	57	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arhoa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
IFC	IFCD28	Bideo-jokoak eta errealitate birtuala garatzea, unity 3d erabilia	3	300	1,50	58	aurrez aurre
IFC	IFCD60EXP	Proiektuak sortzea visual basic.net lengoaian	3	400	1,40	48	aurrez aurre
IFC	IFCM0310	Ahots- eta datu-sareen kudeaketa	3	610	1,50	60	aurr./telep.
IFC	IFCT0109	Informatika-segurtasuna	3	500	1,50	59	aurr./telep.
IFC	IFCT0310	Datu-baseen administrazioa	3	650	1,40	65	aurr./telep.
IFC	IFCT0409	Sarrerak eta presentzia kontrolatzeko eta bideoz zaintzeko sistema domotikoetan/immotikoetan informatika-elementuak ezartzea eta kudeatzea	3	540	1,40	52	aurr./telep.
IFC	IFCT0410	Sailtako sareen administrazioa eta diseinua	3	610	1,40	54	aurr./telep.
IFC	IFCT0509	Interneteko zerbitzuak administratzea	3	590	1,40	58	aurr./telep.
IFC	IFCT0510	Sistema informatikoen kudeaketa	3	500	1,50	61	aurr./telep.
IFC	IFCT0609	Informatika-sistemen programazioa	3	590	1,40	60	aurr./telep.
IFC	IFCT0610	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratzea eta programatzea	3	650	1,40	69	aurr./telep.
IFC	IFCT12	Sap abap garatzailea	3	240	3,31	55	aurrez aurre
IFC	IFCT16	Mcsa Windows Server 2012	3	240	1,50	54	aurrez aurre
IFC	IFCT17	Microsoft certified solutions developer (mcsd): web applications	3	260	1,50	55	aurrez aurre
IFC	IFCT19	«Red hat linux» sistemen ingeniaria	3	220	5,14	55	aurrez aurre
IFC	IFCT25	Mcsa sql server	3	240	1,50	55	aurrez aurre
IFC	IFCT28	Oracle javaee weblogic aditua	3	155	5,14	55	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
IFC	IFCT29	Oracle Big Data ingeniaria	3	165	6,95	55	aurrez aurre
IFC	IFCT30	Oracle big data analista	3	175	6,95	55	aurrez aurre
IFC	IFCT32	Office 365 eta sharepoint soluzioak kudeatzea	3	200	1,30	55	aurrez aurre
IFC	IFCT33	Cloud pribatuen administrazioa windows server-ekin	3	300	1,30	55	aurrez aurre
IFC	IFCT38	Community manager, tresnak, analisiak eta txostenak	3	100	1,30	59	aurrez aurre
IFC	IFCT39	Web-posizionamendua eta marketin digitala bilatzaileetan	3	100	1,30	59	aurrez aurre
IFC	IFCT44	Red hat openstack	3	200	6,04	56	aurrez aurre
IFC	IFCT94EXP	CCNA egiaztapena	3	300	4,22	56	aurrez aurre
IFC	IFCT01	Big data analista eta datuen zientzialaria	4	40	1,30	54	aurrez aurre
IFC	IFCT13	Kontsultore ofiziala: sap giza baliabideak (hr)	4	230	3,31	55	aurrez aurre
IFC	IFCT40	SAP ERP - erosketa-aholkularia	4	220	3,31	58	aurrez aurre
IFC	IFCT41	SAP ERP - finantza-kontabilitateko aholkularia	4	220	3,31	58	aurrez aurre
IFC	IFCT42	SAP ERP - salmenta-aholkularia	4	220	3,31	58	aurrez aurre
IFC	IFCT43	SAP ERP - analisi-kontabilitateko aholkularia	4	220	3,31	58	aurrez aurre
IMA	IMAI0108	Etxeko iturgintzako eta berotzeko eta girotzeko eragiketak	1	480	2,10	60	aurr./telep.
IMA	IMAQ0108	Tresneria industrialaren mantentze eta muntatze mekanikoa	2	590	2,50	72	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
IMA	IMAQ0110	Igogailuak eta jasotzeko eta garraiatzeko beste tresna finko batzuk instalatzea eta mantentzea	2	560	3,00	60	aurr./telep.
IMA	IMAR0108	Hozteko instalazioak muntatzea eta mantentzea	2	540	2,30	53	aurr./telep.
IMA	IMAR0208	Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak muntatzea eta mantentzea	2	500	2,30	63	aurr./telep.
IMA	IMAR04	Edozein kargatako fluordun hoztaileak dauzkaten hotz-sistemako ekipamenduak manipulatzeko ikastaro osagarria	2	30	2,10	54	aurrez aurre
IMA	IMAR0408	Berotzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea	2	500	2,30	48	aurr./telep.
IMA	IMAR05	Edozein kargatako fluordun hoztaileak dauzkaten hotz-sistemako ekipamenduak manipulatzeko oinarrizko ikastaroa	2	90	1,90	54	aurrez aurre
IMA	IMAR06	3 kg-tik beherako kargako fluordun hoztaileak dauzkaten hotz-sistemako ekipamenduak manipulatzeko ikastaro osagarria	2	110	1,90	53	aurrez aurre
IMA	IMAQ0208	Makineria, tresneria industrial eta produkzio-lerro automatizatuak mantentzeko eta muntaketa ikuskatzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta egitea	3	570	2,30	70	aurr./telep.
IMA	IMAR0209	Hotz-instalazioen proiektuak garatzea	3	570	1,70	52	aurr./telep.
IMA	IMAR0309	Hotz-instalazioak mantentzeko eta muntaketa ikuskatzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta egitea	3	540	1,70	52	aurr./telep.
IMP	IMPE0108	Estetikako zerbitzu osagarriak	1	360	1,30	59	aurr./telep.
IMP	IMPQ0108	Ile-apainketako zerbitzu osagarriak	1	330	1,30	57	aurr./telep.
IMP	IMPP0108	Esku eta oinetako zaintza estetikoak	2	360	1,70	61	aurr./telep.
IMP	IMPP0208	Higieneko, depilazioko eta makillajeko estetika-zerbitzuak	2	640	1,70	55	aurr./telep.
IMP	IMPQ0208	Ile-apainketa	2	710	1,70	63	aurr./telep.
IMP	IMPE0109	Beltzarantzea, makillajea eta depilazio aurreratua	3	590	1,70	67	aurr./telep.
IMP	IMPE0110	Masaje estetikoetarako eta horiekin lotzen diren teknika sentsozialak	3	570	1,70	55	aurr./telep.
IMP	IMPE0111	Irudi pertsonaleko aholkularitza integrala	3	750	1,70	51	aurr./telep.
IMP	IMPE0209	Makillaje integrala	3	660	1,70	58	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
IMP	IMPE0210	Tratamendu estetikoak	3	650	1,70	57	aurr./telep.
IMP	IMPQ0308	Ilearen tratamendu estetikoak	3	440	1,70	60	aurr./telep.
IMS	IMSV02EXP	Ikus-entzunezko piezen lokuzioa eta bikoizketa	2	300	1,50	47	aurrez aurre
IMS	IMSD0108	Telebistako errealizatorako laguntza	3	530	1,50	35	aurr./telep.
IMS	IMSV01	Web-aplikazioen diseinua eta multimedia ikus-entzunezko produktu elkarreragileak web-aplikazioetan integratzea	3	480	1,50	48	aurr./telep.
IMS	IMSV0109	Ikus-entzunezkoen muntaketa eta postproduktzioa	3	510	1,50	38	aurr./telep.
IMS	IMSV0209	Multimedia ikus-entzunezko produktu elkarreragileen garapena	3	540	1,50	39	aurr./telep.
IMS	IMSV0308	Zinemako, bideoa eta telebistako kameralaria	3	630	1,50	44	aurr./telep.
IMS	IMSV0408	Zinematografiako eta ikus-entzunezko lanetako zuzendaritzako laguntza	3	440	1,50	59	aurr./telep.
INA	INAD0108	Elikagaien industriako elaborazio-eragiketa osagarriak	1	300	1,70	70	aurr./telep.
INA	INAQ0108	Elikagaien industriako mantentze-lanetako eta barne-garraioko eragiketa osagarriak	1	240	1,30	71	aurr./telep.
INA	INAD0210	Animalien elikadurarako produktuen elaborazioa	2	360	2,30	55	aurr./telep.
INA	INAE0109	Gaztagintza	2	390	1,90	54	aurr./telep.
INA	INAE0209	Kontsumoko esneak eta esnekiak elaboratzea	2	560	1,90	54	aurr./telep.
INA	INAF0108	Okintza eta opilgintza	2	530	2,30	57	aurr./telep.
INA	INAF0109	Pastelgintza eta konfiteria	2	580	2,30	51	aurr./telep.
INA	INAH0210	Garagardoaren elaborazioa	2	310	1,90	54	aurr./telep.
INA	INAH0310	Freskagarrien eta edateko ur ontziratuaren elaborazioa	2	240	1,90	54	aurr./telep.
INA	INAI0108	Harakintza eta haragikien elaborazioa	2	510	3,80	68	aurr./telep.
INA	INAI0208	Animaliak hiltzea, prestatzea eta zatikatzea	2	470	2,70	54	aurr./telep.
INA	INAJ0109	Arrandegia eta arrantzaren eta akuikulturaren ondoriozko produktuen elaborazioa	2	540	2,30	75	aurr./telep.
INA	INAV0109	Landare-kontserbak fabrikatzea	2	480	1,90	58	aurr./telep.
INA	INAE0110	Esne-industriak	3	600	1,90	54	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
INA	INAF0110	Zerealen eratorrien eta gozokien industriak	3	630	2,10	57	aurr./telep.
INA	INAH0110	Mahatsaren eta ardoaren eratorrien industriak	3	530	1,90	54	aurr./telep.
INA	INAH0209	Enoteknia	3	660	1,90	57	aurr./telep.
INA	INAI0109	Harakintza-industriak	3	600	2,50	55	aurr./telep.
INA	INAJ0110	Arrantzaren eta akuikulturaren produktuen industriak	3	600	2,70	56	aurr./telep.
INA	INAV0110	Kontserben eta landare-zukuen industriak	3	600	1,90	57	aurr./telep.
MAM	MAMD0109	Arotzeriako eta altzarigintzako elementuetan bernizak eta lakak aplikatzea	1	210	2,10	58	aurr./telep.
MAM	MAMD0209	Arotzeriako eta altzarigintzako lanak	1	300	2,10	57	aurr./telep.
MAM	MAMA0210	Zur-zuntz eta -partikulazko oholtzen fabrikazioa	2	350	2,10	54	aurr./telep.
MAM	MAMB0210	Zurezko eraikuntzen muntaketa eta instalazioak	2	510	2,10	53	aurr./telep.
MAM	MAMR0108	Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	2	460	2,90	47	aurr./telep.
MAM	MAMR0408	Altzarien instalazioa	2	550	2,90	28	aurr./telep.
MAM	MAMS0108	Arotzeriako elementuak instalatzea	2	500	2,50	46	aurr./telep.
MAM	MAMB0110	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako proiektuak	3	420	2,10	51	aurr./telep.
MAM	MAMD0110	Zuraren eta arotzeriaren industrietako produkzioaren antolamendua eta kudeaketa	3	540	2,30	46	aurr./telep.
QUI	QUIE0308	Industria eta laborategi kimikoetako eragiketa lagungarriak eta biltegiko eragiketak	1	300	2,10	67	aurr./telep.
QUI	QUIA20	Instalazio erradioaktiboen operadorea. Erradiografia industrialen eta prozesu-kontrolen espezialitatea	2	80	2,30	44	aurrez aurre
QUI	QUIE0208	Energia-instalazioetako eta zerbitzu osagarrietako eragiketak	2	530	2,50	58	aurr./telep.
QUI	QUIE0408	Industria kimikoko produktuak mugitzeko eta entregatzeko eragiketak	2	460	2,30	56	aurr./telep.
QUI	QUIO0109	Paper-oreak prestatzea	2	540	2,30	47	aurr./telep.
QUI	QUIT0109	Polimero termoeogonkorrak eta haien konposatuak transformatzeko eragiketak	2	510	1,80	51	aurr./telep.
QUI	QUIT0209	Polimero termoplastikoak transformatzeko eragiketak	2	530	1,70	44	aurr./telep.
QUI	QUIT0309	Kautxua transformatzeko eragiketak	2	570	1,70	45	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloan	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
QUI	QUIA0108	Saiakuntza fisikoak eta fisiko-kimikoak	3	500	2,30	44	aurr./telep.
QUI	QUIA0208	Saiakuntza mikrobiologikoak eta bioteknologikoak	3	520	2,30	45	aurr./telep.
QUI	QUIL0108	Analisi kimikoa	3	690	2,30	44	aurr./telep.
SAN	SANT0208	Osasun-garraioa	2	560	1,20	68	aurr./telep.
SAN	SANP0108	Tanatopraxia	3	520	1,70	51	aurr./telep.
SEA	SEAG0209	Eremu irekiak eta instalazio industrialak garbitzea	1	210	1,30	74	aurr./telep.
SEA	SEAD0112	Ikuskaritza, segurtasun pribatua eta pertsonen babesa	2	330	1,40	74	aurr./telep.
SEA	SEAD0212	Ikuskaritza, segurtasun pribatua eta lehergaien babesa	2	350	1,40	69	aurr./telep.
SEA	SEAD0412	Txakurren oinarrizko trebakuntza eta heziketa	2	380	1,90	26	aurrez aurre
SEA	SEAG0108	Hiri- eta industria-hondakinak kudeatzea	2	390	1,90	71	aurr./telep.
SEA	SEAG0110	Izurriteak kontrolatzeko zerbitzuak	2	370	1,90	65	aurr./telep.
SEA	SEAG0212	Mikroorganismo kaltegarriak ugaltzeko eta aerosolizazio bidez barreiatzeko arriskua duten instalazioetan higiegi eta osasuneko mantentze-lanak egitea	2	330	1,90	46	aurr./telep.
SEA	SEAD0512	Segurtasuneko eta babes zibileko operazioetako txakurren heziketa	3	670	1,90	26	aurrez aurre
SEA	SEAG0211	Ingurumen-kudeaketa	3	500	1,70	65	aurr./telep.
SEA	SEAG0311	Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuak kudeatzea	3	510	1,70	65	aurrez aurre
SSC	SSCI0109	Etxeko lanak	1	200	1,30	69	aurr./telep.
SSC	SSCM0108	Eraikin eta lokaletako gainazalak eta altzariak garbitzea	1	230	1,30	87	aurr./telep.
SSC	SSCG05EXP	Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak aplikatzea etxeko laguntza zerbitzuan	2	120	1,30	78	aurrez aurre
SSC	SSCS0108	Pertsonen arreta soziosanitaria etxean	2	600	1,30	85	aurr./telep.
SSC	SSCS0208	Mendeko pertsonen arreta soziosanitaria erakundeetan	2	450	1,30	92	aurr./telep.
SSC	SSCB0109	Dinamizazio komunitarioa	3	610	1,30	45	aurr./telep.

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide- arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
SSC	SSCE0065V	Prestakuntza tekniko eta pedagogikoa online tutoreentzat	3	100	1,30	74	aurrez aurre
SSC	SSCE0110	Enplegurako Lanbide Heziketaren irakaskuntza	3	380	1,30	77	aurr./telep.
SSC	SSCE0111	Desgaitasuna duten pertsonen zuzendutako gizarte eta hezikuntzako sustapena eta esku-hartzea	3	450	1,30	76	aurr./telep.
SSC	SSCG0109	Desgaitasuna duten pertsonen laneratzea	3	470	1,30	50	aurr./telep.
SSC	SSCG0209	Bitartekaritza komunitarioa	3	420	1,30	52	aurr./telep.
SSC	SSCG06EXP	Gizarte-bazterketako egoeran dauden adingabeekin eta familiekin esku-hartzea	3	280	1,30	62	aurrez aurre
SSC	SSCG07EXP	Tratu txarren biktima diren eta gizarte-bazterketako egoeran dauden emakumeenganako esku-hartzea	3	280	1,30	61	aurrez aurre
SSC	SSCI0112	Laguntza-txakurren heziketa	3	840	1,30	56	aurr./telep.
TCP	TCPF0109	Oihalezko eta larruzko arropa eta artikulua konpontzea eta moldatzea	1	390	1,70	45	aurr./telep.
TCP	TCP0110	Oihal-prozesuen eragiketa osagarriak	1	300	1,50	56	aurr./telep.
TCP	TCPN0112	Oihalezko materialak zuritzea eta tindatzea	2	540	2,10	53	aurrez aurre
TCP	TCPN0212	Oihalezko materia eta artikuluen konponketak eta akaberak	2	490	2,10	56	aurrez aurre
TMV	TMVG0109	Mantentze-lan osagarriak ibilgailuen elektromekanikan	1	310	2,50	49	aurr./telep.
TMV	TMVL0109	Ibilgailuen karrozeria mantentzeko eragiketa osagarriak	1	310	2,50	56	aurr./telep.
TMV	TMVC0001OV	«E» gidabaimena lortzea	2	340	3,80	33	aurrez aurre
TMV	TMVC0002OV	«D» eta «CAP» gidabaimenak lortzea	2	385	3,80	35	aurrez aurre
TMV	TMVC0003OV	«C1-C», «CAP» eta «ADR» gidabaimenak lortzea	2	425	3,60	35	aurrez aurre
TMV	TMVG01	Pertsonen erosotasun termikora bideratutako ibilgailuetan instalatzen diren eta hozte fluoratua erabiltzen duten hotz-sistemak manipulatzeari buruzko ikastaroa	2	44	2,70	60	aurrez aurre

2018ko uztailaren 31, asteartea

Lanbide-arloa	Kodea	Izena	Maila	Ordu-kopurua	B modulua	Balorazioa	Modalitatea
TMV	TMVG0209	Ibilgailuen sistema elektriko eta elektronikokoak mantentzea	2	520	2,70	63	aurr./telep.
TMV	TMVG0210	Nekazaritzarako, erauzketa-industrietarako eta eraikuntzarako eta obra zibiletarako makineriaren errodaje- eta transmisio-sistemen mantentze-lanak egitea	2	680	2,50	64	aurr./telep.
TMV	TMVG0309	Ibilgailu automobilen indarra transmititzeko sistemen eta errodaje-trenen mantentze-lanak	2	480	2,80	59	aurr./telep.
TMV	TMVG0310	Nekazaritzarako, erauzketa-industrietarako eta eraikuntzarako eta obra zibiletarako makineriaren motorren eta segurtasunerako eta erosotasunerako sistema elektrikoen mantentze-lanak	2	510	2,70	66	aurr./telep.
TMV	TMVG0409	Motorra eta sistema osagarriak mantentzea	2	520	2,70	66	aurr./telep.
TMV	TMVL0209	Ibilgailuen karrozeriaren egiturazkoak ez diren elementuak mantentzea	2	630	2,30	67	aurr./telep.
TMV	TMVL0309	Ibilgailuen karrozeriaren egiturak mantentzea	2	560	2,30	61	aurr./telep.
TMV	TMVL0409	Ibilgailuaren gainazalak txukuntzea eta dekoratzea	2	540	2,30	70	aurr./telep.
TMV	TMVL0509	Ibilgailuen pintura	2	500	2,30	66	aurr./telep.
TMV	TMVG02	Ibilgailu hibridoan eta elektrikoan mantentze-lana	3	90	2,70	57	aurrez aurre

c) C modulua: Zeharkako kostuak.

Modulu hori A eta B moduluen kostuen % 10 da, eta azalpen hauek hartzen ditu bere baitan: pertsonal-gastuak (zuzendaria), pertsonal-gastuak (administrazio-langileak), berokuntza, argia, garbiketa, instalazioen aseguruak, su-itxalgailuak, alarmak, kanpoarekiko komunikazioak, bilerak, hitzaldiak, ikastaroak eta beste batzuk, lokomozioa eta enprekin egin beharreko gestioak, fotokopiak (administrazio-arloa), bulego-materiala eta material informatikoa, ura, farmazia-produktuak, aholkularitza- eta gestoria-zerbitzuak, telefonoa eta Internet, administrazio-sailerako softwarea, langileentzako mutualitateak, kalitate-sistemak, eta igogailuen konponketak.

Modulu honen zenbatekoak inolaz ere ezingo du gainditu diru-laguntzaren guztizko zenbatekoaren % 10.

2.- Aurrez aurreko prestakuntza-ekintza bakoitzeko guztizko diru-laguntzaren kalkulua.

Prestakuntza-ekintza bakoitzerako onartutako guztizko diru-laguntza honela kalkulatu da:

Prestakuntza-ekintza bakoitzeko diru-laguntza, $GUZTIRA = A + B + (A+B)\text{ren } \% 10$

Non,

$A = A \text{ modulua} \times \text{ordu-kopurua} \times 15 \text{ ikasle}$

$B = B \text{ modulua} \times \text{ordu-kopurua} \times \text{parte hartzen duen ikasle-kopurua}$

B) TELEPRESTAKUNTZA MODALITATEAN EMATEN DIREN PRESTAKUNTZA-EKINTZETARAKO MODULU EKONOMIKOAK.

1.– Teleprestakuntzako modalitatean ematen den prestakuntza-ekintza bakoitzeko modulu globala 3 osagairen batura da:

a) A modulua: Langileen kostua.

Modulu honek 0,5 euroko balio bakarra izango du prestakuntza-espezialitate guztientzat.

Teleprestakuntzako langileen kostu zuzenei dagokien modulu hau 15 aldiz biderkatuko da 10 eta 20 ikasle arteko prestakuntza-ekintzetan, 25 aldiz 21 eta 30 ikasle arteko ekintzetan eta 35 aldiz 30 parte-hartzailetik gorako ekintza bat programatuz gero.

b) B modulua: Funtzionamendu-gastuak.

Modulu honetan sartuko dira teleprestakuntzarako plataformarekin, edukiekin eta aurrez aurreko saioetarako ikasgelekin lotutako kostuak. Prestakuntza-ekintza guztientzako kostua bakarra izango da, 0,97.

c) C modulua: Zeharkako kostuak.

Modulu honek langileen kostu zuzenen % 10 eta funtzionamendu gastuak biltzen ditu (A+B modulua).

2. Prestakuntza-ekintza bakoitzerako guztizko diru-laguntza honela kalkulatu da:

Prestakuntza-ekintza bakoitzeko diru-laguntza, $\text{GUZTIRA} = A + B + (A+B)\text{ren } \% 10$

Non,

$A = A \text{ modulua} \times \text{ordu-kopurua} \times \text{ikasle-kopurua}$

$B = B \text{ modulua} \times \text{ordu-kopurua} \times \text{parte hartzen duen ikasle-kopurua}$

C) GEHIENENKO MODULU EKONOMIKOAK

Bai aurrez aurreko prestakuntzarako eta bai teleprestakuntzarako, A, B eta C modulu ekonomikoen baturak estatuko legedian ezarritako modulu ekonomikoen balioa gainditzen badu, Lanbidek murrizketa bat aplikatuko du prestakuntza-ekintzen finantzaketan, gehieneko modulu ekonomiko hauek ez gainditzeko.

Eskolak emateko modalitatea	Profesionaltasun-ziurtagirien bidez egiaztatzen den prestakuntza	Bestelako prestakuntza ez egiaztagarria - Oinarrizko prestakuntza-maila	Bestelako prestakuntza ez egiaztagarria - Goi-mailako prestakuntza
Aurrez aurrekoa	8	9	13
Teleprestakuntza	5	7,5	7,5